
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

26.04.2019 № 56 
г. Грозный 

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики 
от 8 июля 2014 года № 98 

В целях приведения указа Главы Чеченской Республики в соответствие 
с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю : 

Внести в Порядок образования общественных советов при органах 
исполнительной власти Чеченской Республики, утвержденный указом Главы 
Чеченской Республики от 8 июля 2014 года № 98 (в редакции указов Главы 
Чеченской Республики от 11 июня 2015 года № 96, от 18 мая 2018 года № 81), 
следующие изменения: 

а) в пункте 5 слова «и проживающих на территории Чеченской 
Республики» исключить; 

б) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Членами общественного совета в соответствии с частью 4 статьи 13 

Федерального закона от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах 
общественного контроля в Российской Федерации» не могут быть лица, 
замещающие государственные должности Российской Федерации, 
замещающие государственные должности Чеченской Республики и 
государственные должности иных субъектов Российской Федерации, 
должности государственной службы Российской Федерации, должности 
государственной гражданской службы Чеченской Республики и иных 
субъектов Российской Федерации, и лица, замещающие муниципальные 
должности и должности муниципальной службы, а также другие лица, 
которые в соответствии с Федеральным законом от 4 апреля 2005 года 
№ 32-ФЗ «Об Общественной палате Российской Федерации» не могут быть 
членами Общественной палаты Российской Федерац! 

Кадыров 

'\»гЛ1ЮТО;ГД11К. 201<)'.Уи-ш'Л'1.16. OiH.HiM.a№U8 --04.||(к.ч 


